
Nombres Titular Apellido Titular Nombre y Apellido Propietaria (o) Puntaje Tipo de postulación Superficie Total 
(Hectárea)

Edgar Daniel

Antonia Belén

Antonia Belén

Virginia

Nivaldo Jose

Mónica

Horacio Enrique

Gabriel Esteban
Luisa Elena
Blanca Flor
Javier
Rayen Lili
Bautista Edilio
Maria Beatriz
Mireya Ivonne

Tamara Lorena

Ramona Elizabeth

Adolfo Guillermo
Marco
Jose
Irenio Rene
Luis
María Roxana
Vanessa
Victor

Alicia

Sebastian

Quiroga

Briones

Briones

Pulquillanca

Martin

Endress

Ñanculipe

La regla
Quintoman
Salazar
Rapiman
Catrileo
Punoy
Chincolef
Zuñiga

Hinostroza

Pailacura

Chihuaicura
Catrilef
Vistoso
Caulipan
Catricura
Pitripán
Bustos
Fritz

Aguilar

Aguirre

Gonzalo Antonio Fuentes
Luis Eduardo Thiele
Walther Von Brandestein

Ameli Von Brandestein

Virginia Pulquillanca
Alejandro Segundo Martin
Sergio Martin
America Dignora Martin
Mónica Endress
Denisse Endress
Edgar Endress
Rosamel Ñanculipe
Alfonso Ñanculipe
Paineñanco Mauricio
Cooperativa Reserva del Futa
Luisa Elena Quintoman
Blanca Flor Salazar
Christian Ariel Rapiman
Woodland Development Company LLC
Bautista Edilio Punoy
Maria Beatriz Chincolef
Mireya Ivonne Zuñiga
Angelica Millaray Calisto
Tamara Lorena Hinostroza
Ramona Elizabeth Pailacura
Domingo Joaquin Pailacura
Erci Gamadiel Pailacura
Liliana Gertrudis Pailacura
Flor Haydee Pailacura
Leonardo Emilio Pailacura
Emilio Andres Pailacura
Pablina Pilar Segovia
Adolfo Guillermo Chihuaicura
Marco Catrilef
Ministerio de Bienes Nacionales
Irenio Rene Caulipan
Luis Catricura
María Roxana Pitripán
Diego Ponce
Ilustre Municipalidad de Los Lagos
Alicia Aguilar
María Estela Aguilar
Victoria Marlene Aguilar
Sebastian Aguirre

73

61

60

38

37

37

33

29
28
27
26
26
26
25
23

23

22

21
21
20
20
19
19
18
18

18

13

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

2965*

365.3*

761.9*

7

215*

47.8*

1,2

44
1,3

34*
1,2

47,6
1,3
4,4
2*

20.2*

1,2

3,4
5

5,9
1,1
1,5

1
2*

3,6

3,4

68,6*

Región de
Los Ríos
ADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025

La superficie total incluye la planificación de un plan de ordenación asociado a un área de bosque nativo; por ello, la superficie indicada es mayor, ya que abarca 
tanto la superficie a planificar como la superficie a ejecutar.

*



Región de
Los Ríos
NO ADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025

Nombres Titular Apellido Paterno 
Titular

Apellido Materno 
Titular Tipo de postulación

Luis
Fabián Fernando
Maria Angelica
Luisa Karina
Claudia Cristina
Apellinao
Luis Arturo
Jaqueline
Viera Nathalie
Lady Karina
José Luis
Ema
Judith Alejandra
David
Victoria Marlene
María Estela
Claudio Oscar
Oscar
Patricia Eliana

Rosa Adelina

Marcelino

Cristian Adolfo
René Osvaldo
Christian
Naftalí
Daniel Matias
Pablo

Marco Boris

Alfredo

Carlos

Vicente Fernando

Francoise

Patricio Renato
Oritia Haydeé
Pamela
Jose Manuel

Nicolas

David Francisco

German Alejandro

Luis Arturo

Marcelo Andres

Pamela Roxana

Luis Arturo

Cecilia

Moller
Romero
Burgos
Vasquez
Ponce
Cheuquepan
Ferrada
Cruz
Swart
Mellado
Honorato
Marin
Barrera
Marabolí
Aguilar
Aguilar
Donoso
Mancilla
Cespedes

Almonacid

Antilef

Álvarez
Cardenas
Bitsch
Soto
Florín
Lailhacar

Reinike

Erlwein

Jorquera

Perez

Raveschot

Quintoman
Albornoz
Catricheo
Pedrero

Van Ginderdeuren

Molina

Quezada

Ferrada

Fernández

Palma

Ferrada

Antilef

Doepking
Gutierrez
Millapel
Bravo
Quiroz

Ferreira
Castillo
Bustamante
García
San Román
Lemonado
Díaz
Urzúa
Santana
Santana
Hiriart
Barría
Ancalef

Caico

Ñanco

Ocares
Millar
Lagos
Navarro
Gutierrez
Marty

Henke

Vicuña

Stuardo

Rosales

Van Haute

Lemanao
Contreras
Soto
Salazar

Raveschot

Fuentes

Monje

Ferreira

Zapata

Morales

Ferreira

Cheuquehuala

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 

según normas especiales
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 

según normas especiales
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 

según normas especiales
Otras entidades
Otras entidades
Otras entidades
Otras entidades
Otras entidades

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 
según normas especiales

Motivos de la No Adjudicación

Falta de información relevante
Falta de información relevante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Solicitado por postulante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Solicitado por postulante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
No fue posible contactar al postulante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Solicitado por postulante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Solicitado por postulante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Criterios de exclusión
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Solicitado por postulante

Solicitado por postulante

Falta de información relevante

Criterios de exclusión
Criterios de exclusión
Falta de información relevante
Criterios de exclusión
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Solicitado por postulante

Criterios de exclusión

Solicitado por postulante

Solicitado por postulante

Solicitado por postulante

Solicitado por postulante

Línea de corte puntaje regional
Línea de corte puntaje regional
Línea de corte puntaje regional
Línea de corte puntaje regional

Línea de corte puntaje regional

Línea de corte puntaje regional

Línea de corte puntaje regional

Línea de corte puntaje regional

Línea de corte puntaje regional

Línea de corte puntaje regional

Línea de corte puntaje regional

Solicitado por postulante


