

Nombres Titular	Apellido Titular	Nombre y Apellido Propietaria(o)	Puntaje	Tipo de postulación	Superficie Total (Hectárea)
Edgar Daniel	Quiroga	Gonzalo Antonio Fuentes Luis Eduardo Thiele	73	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	2965*
Antonia Belén	Briones	Walther Von Brandenstein	61	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	365,3*
Antonia Belén	Briones	Ameli Von Brandenstein	60	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	761,9*
Virginia	Pulquillanca	Virginia Pulquillanca	38	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	7
Nivaldo Jose	Martin	Alejandro Segundo Martin Sergio Martin America Dignora Martin	37	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	215*
Mónica	Endress	Mónica Endress Denisse Endress Edgar Endress	37	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	47,8*
Horacio Enrique	Ñanculipe	Rosamel Ñanculipe Alfonso Ñanculipe Painéñanco Mauricio	33	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,2
Gabriel Esteban	La regla	Cooperativa Reserva del Futa	29	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	44
Luisa Elena	Quintoman	Luisa Elena Quintoman	28	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,3
Blanca Flor	Salazar	Blanca Flor Salazar	27	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	34*
Javier	Rapiman	Christian Ariel Rapiman	26	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,2
Rayen Lili	Catrileo	Woodland Development Company LLC	26	Otras entidades	47,6
Bautista Edilio	Punoy	Bautista Edilio Punoy	26	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,3
Maria Beatriz	Chincolef	Maria Beatriz Chincolef	25	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	4,4
Mireya Ivonne	Zuñiga	Mireya Ivonne Zuñiga Angelica Millaray Calisto	23	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	2*
Tamara Lorena	Hinostroza	Tamara Lorena Hinostroza	23	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	20,2*
Ramona Elizabeth	Pailacura	Ramona Elizabeth Pailacura Domingo Joaquin Pailacura Erci Gamadiel Pailacura Liliana Gertrudis Pailacura Flor Haydee Pailacura Leonardo Emilio Pailacura Emilio Andres Pailacura Pablina Pilar Segovia	22	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	1,2
Adolfo Guillermo	Chihuaicura	Adolfo Guillermo Chihuaicura	21	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,4
Marco	Catrilef	Marco Catrilef	21	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	5
Jose	Vistoso	Ministerio de Bienes Nacionales	20	Otras entidades	5,9
Irenio Rene	Caulipan	Irenio Rene Caulipan	20	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,1
Luis	Catricura	Luis Catricura	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,5
María Roxana	Pitripán	María Roxana Pitripán	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Vanessa	Bustos	Diego Ponce	18	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2*
Victor	Fritz	Ilustre Municipalidad de Los Lagos	18	Otras entidades	3,6
Alicia	Aguilar	Alicia Aguilar María Estela Aguilar Victoria Marlene Aguilar	18	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	3,4
Sebastian	Aguirre	Sebastian Aguirre	13	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	68,6*

* La superficie total incluye la planificación de un plan de ordenación asociado a un área de bosque nativo; por ello, la superficie indicada es mayor, ya que abarca tanto la superficie a planificar como la superficie a ejecutar.

Nombres Titular	Apellido Paterno Titular	Apellido Materno Titular	Tipo de postulación	Motivos de la No Adjudicación
Luis	Moller	Doepling	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Fabián Fernando	Romero	Gutierrez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Maria Angelica	Burgos	Millapel	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Luisa Karina	Vasquez	Bravo	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
Claudia Cristina	Ponce	Quiroz	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Apellinao	Chequepan		Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
Luis Arturo	Ferrada	Ferreira	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Jaqueline	Cruz	Castillo	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Viera Nathalie	Swart	Bustamante	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Lady Karina	Mellado	García	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
José Luis	Honorato	San Román	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	No fue posible contactar al postulante
Ema	Marin	Lemonado	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Judith Alejandra	Barrera	Díaz	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
David	Marabolí	Urzúa	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Victoria Marlene	Aguilar	Santana	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
María Estela	Aguilar	Santana	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Claudio Oscar	Donoso	Hiriart	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Criterios de exclusión
Oscar	Mancilla	Barria	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Patricia Eliana	Cespedes	Ancalef	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	Solicitado por postulante
Rosa Adelina	Almonacid	Caico	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	Solicitado por postulante
Marcelino	Antilef	Ñanco	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	Falta de información relevante
Cristian Adolfo	Álvarez	Ocares	Otras entidades	Criterios de exclusión
René Osvaldo	Cardenas	Millar	Otras entidades	Criterios de exclusión
Christian	Bitsch	Lagos	Otras entidades	Falta de información relevante
Naftalí	Soto	Navarro	Otras entidades	Criterios de exclusión
Daniel Matias	Florín	Gutierrez	Otras entidades	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Pablo	Lailhacar	Marty	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Solicitado por postulante
Marco Boris	Reinike	Henke	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Criterios de exclusión
Alfredo	Erlwein	Vicuña	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Solicitado por postulante
Carlos	Jorquera	Stuardo	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Solicitado por postulante
Vicente Fernando	Perez	Rosales	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Solicitado por postulante
Francoise	Raveschot	Van Haute	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Solicitado por postulante
Patricio Renato	Quintoman	Lemanao	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Línea de corte puntaje regional
Oritia Haydeé	Albornoz	Contreras	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Línea de corte puntaje regional
Pamela	Catricheo	Soto	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Línea de corte puntaje regional
Jose Manuel	Pedrero	Salazar	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Línea de corte puntaje regional
Nicolas	Van Ginderdeuren	Raveschot	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Línea de corte puntaje regional
David Francisco	Molina	Fuentes	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Línea de corte puntaje regional
German Alejandro	Quezada	Monje	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Línea de corte puntaje regional
Luis Arturo	Ferrada	Ferreira	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Línea de corte puntaje regional
Marcelo Andres	Fernández	Zapata	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Línea de corte puntaje regional
Pamela Roxana	Palma	Morales	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Línea de corte puntaje regional
Luis Arturo	Ferrada	Ferreira	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Línea de corte puntaje regional
Cecilia	Antilef	Chequehuala	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	Solicitado por postulante